第３学年 学年だより No 12.                            江戸川区立清新第二中学校

    令和 6年度 7月 5日

■ 生徒会による“星に願いをプロジェクト”
 生徒会主催による“星に願いをプロジェクト”が実施されました。

7月 7日は七夕です。生徒たちは短冊に願いを込めていました。みんなの願いが叶うといいですね。

■ けやき祭実行委員 決定
けやき祭実行員が決定しました。

今年はのけやき祭は 10月 26日（土）です。

３年間の集大成をけやき祭で見せてくださいね。

３年 A 組      さん
３年 A 組      さん
３年 A 組      さん
３年 B 組           さん
３年 B 組           さん
３年 B 組      さん

★合唱コンクールの課題曲・自由曲候補

課題曲「あなたへ～旅立ちに寄せるメッセージ～」

自由曲 ① 「手紙 ～拝啓 十五の君へ～」

候補曲 ② 「春に」

     ③ 「走る川」

     ④ 「未来」

     ⑤ 「夜明けから日暮れまで」

     ⑥ 「ふるさと」

     ⑦ 「いざたて戦人よ」

     ⑧ 「フィンランディア」

     ⑨ 「名づけられた葉」

■ 奨学金予約募集について
高校に通学するには、義務教育と違い、かなりの学費がかかります。

学習面で心配のあるご家庭は、奨学金制度を利用することができます。

各都道府県や民間団体による奨学金は、ほとんどが無利息で、社会に出

てから返還すればよいという制度です。いくつか種類がありますが、

２つ以上兼ねることはできません。（交通遺児、あしなが育英会は可）

希望される方は、担任へご相談ください。特に東京都育英資金は、締切

日が早く学校を通じての申し込みとなっています。ご注意ください。

■ 修学旅行漆器掲示中
 修学旅行で作製した漆器が学校に届きました。思っていたよりも上出来だったらしく、休み時間中

に自然と鑑賞会が行われていました。一つひとつの作品に生徒たちのコメントも添えています。保護

者会の際、ぜひご一読ください。

■来週の予定

日程 内容

７月 8日（月） 生徒会朝礼 安全指導日

学：読書科（おすすめ読書本②）

進路希望調査締め切り日

７月 9日（火）

７月 10日（水） ⑤道徳  放：校内研修会

７月 11日（木） 小中連携の日（⑤小学生授業見学⑥部活動体験）

７月 12日（金） ⑥総合：夏休みの計画づくり

７月 13日（土）
７月 14日（日）

「May Your Wish Come True」

７月の音楽の授業で、アンケートを取っています。

同時に伴奏者や指揮者も募っています。

どの曲になってもクラス一丸となって

精一杯歌いましょう！！

―May the Music with you― 明日７月６日（土）は学校公開です。よろしくお願いいたします。